
UCHWAŁA NR XLI/321/22 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami, których dotyczy zmiana rodzaju miejscowości. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), Rada Gminy Sulików, uchwala co następuje: 

§ 1. Wnioskuje się o przeprowadzenie konsultacji, w sprawie złożenia do ministra właściwego ds. 
administracji publicznej wniosku, dotyczącego ustalenia z mieszkańcami następujących nazw miejscowości: 

1. Nowoszyce, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z części wsi Bierna na Nowoszyce, rodzaj 
miejscowości kolonia. 

2. Łowin, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z kolonii wsi Miedziana (w rozumieniu jako integralna 
część wsi) na Łowin, rodzaj miejscowości kolonia. 

3. Wielichów, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z kolonii wsi Stary Zawidów (w rozumieniu jako 
integralna część wsi) na Wielichów, rodzaj miejscowości kolonia. 

4. Podgórze, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z kolonii wsi Sulików (w rozumieniu jako integralna 
część wsi) na Podgórze, rodzaj miejscowości kolonia. 

5. Ksawerów, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z kolonii wsi Wilka (w rozumieniu jako integralna 
część wsi) na Ksawerów, rodzaj miejscowości kolonia. 

6. Wilka-Bory, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z kolonii wsi Wilka (w rozumieniu jako integralna 
część wsi) na Wilka-Bory, rodzaj miejscowości kolonia. 

7. Radzimów Dolny, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z części wsi Radzimów na Radzimów 
Dolny, rodzaj miejscowości wieś. 

8. Radzimów Górny, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z części wsi Radzimów na Radzimów 
Górny, rodzaj miejscowości wieś. 

9. Wrociszów Dolny Kolonia, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z części wsi Wrociszów Dolny na 
Wrociszów Dolny Kolonia, rodzaj miejscowości kolonia. 

10. Jabłoniec, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z kolonii wsi Miedziana (w rozumieniu jako 
integralna część wsi) na Jabłoniec, rodzaj miejscowości kolonia. 

§ 2. 1. Konsultacje o zasięgu lokalnym, tj. dotyczącym mieszkańców części wsi wskazanych w §1,  zostaną 
przeprowadzone w terminie do 30 września 2022 r. 

2. Konsultacje przeprowadzone zostaną w formie zebrania z mieszkańcami. 

§ 2. Konsultacje z mieszkańcami w sprawie zmiany rodzaju miejscowości przeprowadzić zgodnie 
z Uchwałą Nr XI/85/15 Rady Gminy Sulików z dnia 28 października 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Sulików. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005A5669-68D1-4D1E-A584-B64E6F8B5381. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005A5669-68D1-4D1E-A584-B64E6F8B5381. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z §6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 1368), nie prowadzi się numeracji 
porządkowej dotyczącej części miejscowości. Na terenie gminy Sulików, do dnia wejścia w życie powyżej 
powołanego przepisu prawnego prowadziło się numerację dla części miejscowości takich jak: Nowoszyce jako 
części wsi Bierna, Łowin, jako kolonia wsi Miedziana (w rozumieniu jako integralna część wsi), Wielichów, 
jako kolonia wsi Stary Zawidów (w rozumieniu jako integralna część wsi), Podgórze, jako kolonia wsi Sulików 
(w rozumieniu jako integralna część wsi), Ksawerów, jako kolonia wsi Wilka (w rozumieniu jako integralna 
część wsi), Wilka-Bory, jako kolonia wsi Wika (w rozumieniu jako integralna część wsi), Radzimów Dolny 
oraz Radzimów Górny jako części wsi Radzimów oraz Wrociszów Dolny Kolonia jako część wsi Wrociszów 
Dolny, a także Jabłoniec jako kolonia wsi Miedziana (w rozumieniu jako integralna część wsi). Zgodnie 
z §12 ust. 3 rozporządzenia, w przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego aktu prawnego, istnieją 
numery porządkowe niespełniające wymogów określonych w §6 ust. 4, organ prowadzący ewidencję 
miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie 
procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443). 

W tym wypadku przeprowadzenie konsultacji ma charakter obligatoryjny, ponieważ złożenie wniosku 
o zmianę rodzaju miejscowości musi zostać poprzedzone przeprowadzeniem konsultacji z mieszkańcami wsi, 
których sprawa dotyczy. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005A5669-68D1-4D1E-A584-B64E6F8B5381. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



